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                     Tygodnik parafii Świętego  Stanisława Biskupa Męczennika w Sobikowie Nr 37 (373) rok IX  
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                                                               Trzydziesta Trzecia Niedziela Zwykła 

                                                                            Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Ml 3, 19-20a  (Sprawiedliwy sąd Boży) 

Psalm responsoryjny: Ps 98 (97), 5-6. 7-8. 9 (R.: por. 9)  (Pan będzie sądził ludy 

sprawiedliwie) 

Drugie czytanie: 2 Tes 3, 7-12  (Kto nie chce pracować, niech też nie je) 

Ewangelia: Łk 21, 5-19  (Jezus zapowiada prześladowania swoich wyznawców) 

ŚW. ALBERT WIELKI, BISKUP I DOKTOR 

KOŚCIOŁA 

W tym tygodniu we wtorek 15 listopada Kościół katolicki 
obchodzić będzie wspomnienie św. Alberta z Kolonii. (ur w 1205 
w bawarskiej miejscowości Lauingen nad Dunajem w rodzinie 
rycerskiej. To niemiecki duchowny katolicki oraz uczony, teolog i 
filozof scholastyczny, Znany także z obszernej wiedzy 
przyrodniczej, Święty Kościoła katolickiego i doktor Kościoła. 

Albert jako jeden z pierwszych w systematyczny sposób łączył 
filozofię Arystotelesa z teologią katolicką– w Arystotelesie 
dostrzegł możliwość pogodzenia wiedzy przyrodniczej i wiary. 
Gdy – jak głosi podanie – objawiła mu się Maryja, wstąpił w 

1223r, do zakonu dominikańskiego w ramach którego studiował teologię. Od 1233 nauczał 
w Kolonii (gdzie wcześniej odbywał nowicjat i przyjął święcenia kapłańskie),również w 
Ratyzbonie, Fryburgu, Strasburgu i Hildesheim jako lektor przy miejscowych konwentach 
zakonnych. Gdy przebywał w Kolonii zakon w 1245 polecił mu przenieść się do Paryża, 
gdzie otrzymał tytuł doktora teologii i przez pewien czas nauczał, z wielkim powodzeniem. 
Właśnie w okresie nauczania w Kolonii i w Paryżu znalazł się wśród jego słuchaczy Tomasz 
z Akwinu, Uczeń towarzyszył nauczycielowi w Paryżu, a w 1248 powrócił razem z nim do 
Kolonii, gdzie wspólnie zakładali  Uniwersytet Koloński: Albert objął funkcję regenta, a 
Tomasz drugiego profesora. Wspólnie pracowali do 1252 roku. Św. Albert cieszył się już 
wówczas znacznym autorytetem,  

W 1254 Albert został wybrany prowincjałem Zakonu Dominikańskiego na terenie Niemiec. 
Podczas pobytu w Rzymie Albert pełnił funkcję magistra pałacu świętego (ustanowioną w 
czasach św. Dominika) i głosił kazania w duchu Ewangelii św. Jana i Listów Apostolskich. 
W 1260 papież Aleksander IV powierzył mu biskupstwo Ratyzbony Albert zarządzał tą 
diecezją do 1262 r.  Uczestniczył w 1274 w II soborze w Lyonie, w którego obradach 
odgrywał aktywną rolę. W czasie obrad soboru dowiedział się o śmierci św. Tomasza, która 
była dla niego wielkim ciosem – Albert ogłosił, że „zgasło światło Kościoła Po pogorszeniu 
stanu zdrowia w 1278, zmarł 15 listopada 1280 w Kolonii. Jego grób znajduje się w krypcie 
kolońskiego kościoła dominikanów pw. św. Andrzeja.  

Św.Albert w 1622 został beatyfikowany, a kanonizowany i ogłoszony doktorem Kościoła w 
1931 przez papieża Piusa XI.                                               /Oprac. K.D./ 
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Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 
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MSZA ŚW. KROK PO KROKU 

Rozumienie znaków i symboli, gestów i postaw pozwala nam świadomie i owocnie 
uczestniczyć we Mszy św. 

Każdy, kto poważnie traktuje swoje chrześcijaństwo, wie, że 
we Mszy św. należy uczestniczyć. Ale nie wszyscy zadają 
sobie pytanie, czym owo uczestnictwo jest i co należy zrobić, 
aby stało się ono świadome, czynne i owocne, czyli właśnie 
takie, jakie powinno być. Na pewno odpowiednie 
uczestnictwo nie ogranicza się jedynie do wypełnienia 
pierwszego przykazania kościelnego, czyli do fizycznej 
obecności w kościele w każdą niedzielę i święto nakazane 

oraz do godnego i odświętnego stroju. Aby prawdziwie uczestniczyć we Mszy św., nie wystarczy 
także być tylko skupionym i pobożnym oraz gorliwie się modlić. To zbyt mało, a nawet można 
powiedzieć, że nie do końca o to by chodziło. Warto więc przyglądnąć się naszemu uczestnictwu we 
Mszy św. i spróbować odnaleźć, co w niej jest naprawdę ważne. 
 

Wejście do świątyni 

Eucharystia to świat znaków, symboli, obrzędów i słów, które wzajemnie się przenikają i umożliwiają 
wejście w komunię z Bogiem oraz z braćmi i siostrami. Ten świat, który przenosi nas w inną, Bożą 
rzeczywistość, otwiera się już w momencie przekroczenia progu kościoła, a więc zanim jeszcze 
rozpoczną się obrzędy liturgiczne. Już wtedy i w tym miejscu rozpoczyna się nasze uczestnictwo w 
Eucharystii. Przekroczenie progu kościoła jest bowiem znakiem, że wchodzimy do domu, że jesteśmy 
u siebie oraz że tam jest nasze miejsce. 

Znak krzyża przy wejściu do świątyni i na rozpoczęcie Liturgii 

Dzisiaj o tym, że w Eucharystii uczestniczą ludzie ochrzczeni, przypomina 
woda święcona, którą przy wejściu do kościoła czynimy znak krzyża. 
Wypowiadane wówczas słowa: „W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”, 
przywołują moment naszego chrztu, ponieważ po raz pierwszy wybrzmiały 
one nad każdym z nas, gdy woda chrzcielna spłynęła po naszych głowach. 
Znak krzyża przy wejściu do kościoła stawia nas zawsze w postawie 
wdzięczności za chrzest, który uczynił nas dziećmi Bożymi i włączył w 
Mistyczne Ciało Chrystusa. 

Wdzięczność za sakrament chrztu oraz postawa słuchania prowadzą nas do 
dostrzeżenia, że na Eucharystii nigdy nie jesteśmy sami, że wokół gromadzą się nasze siostry i nasi 
bracia, a wszyscy razem tworzymy jedno zgromadzenie, wspólnotę złączoną przez wiarę, chrzest i 
pragnienie życia Ewangelią. Zanim jeszcze cokolwiek zacznie się dziać, zanim kapłan wypowie słowa 
konsekracji, z nami i w nas już jest obecny Chrystus. Gromadzimy się w Jego imię, z Nim wchodzimy 
w relację, Jego słuchamy i On nas przemienia.  Ciąg dalszy za dwa tygodnie  /Ks. T. Bać  wybrał K.D 



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś o godz. 13.15 Msza św. i spotkanie dla 

rodziców i dzieci przygotowujących się do I 

Komunii św. zaś o godz. 18.00 Msza Święta i 

spotkanie dla Kandydatów do Bierzmowania                    

2.  Dziś obchodzimy XIV Dzień Solidarności z 

Kościołem Prześladowanym poświęcony 

Ukrainie. Z tej okazji po wszystkich Mszach św.  

organizowana jest zbiórki ofiar do puszek w celu 

wsparcia  chrześcijan w świecie. W ten sposób 

wyrażamy materialnie naszą solidarność z 

prześladowanymi chrześcijanami.                                     

3. W Kościele Powszechnym obchodzimy VI 

Światowy Dzień Ubogich. W tym roku 

obchodzimy go pod hasłem Chrystus dla was stał 

się ubogim (por. 2 Kor 8, 9).                                            

4. W piątek 18 listopada zapraszamy młodzież 

przygotowującą się do Sakramentu 

Bierzmowania z roku II na spotkanie 

formacyjne: o godz. 17.00 – grupa I, o godz. 

19.00 grupa II - grupy prowadzi ks. Piotr                                    

5.  W sobotę 19 listopada, w Świątyni 

Opatrzności Bożej odbędzie się spotkanie 

młodzieży w ramach przygotowania do 

Światowych Dni Młodzieży w Lizbonie. Na 

spotkanie do Świątyni Opatrzności Bożej są zaproszeni 

wszyscy młodzi z Archidiecezji Warszawskiej oraz 

młodzież formująca się we wspólnotach parafialnych 

wraz  ministranci, lektorzy, schole oraz młodzież z 

duszpasterstw akademickich i postakademickich. W 

łączności z papieżem Franciszkiem będą przeżywać 37. 

Światowy Dzień Młodzieży w diecezjach. Z młodymi 

spotka się metropolita warszawski. Spotkanie młodych 

rozpocznie się o godz. 10:00 od programu 

ewangelizacyjnego, a jego pierwszym punktem 

będą świadectwa uczestników Światowych Dni 

Młodzieży. Opowiedzą o tym, jak te spotkania 

wpłynęły na ich życie. Następnie odbędzie się 

wprowadzenie relikwii bł. Carla Acutisa, który 

jest jednym z patronów Światowych Dni 

Młodzieży w Lizbonie. Około godz. 11:30 

planowana jest Eucharystia pod 

przewodnictwem metropolity warszawskiego. 

Młodzi przygotują się do niej podczas krótkiej 

adoracji z modlitwą uwielbienia, którą 

poprowadzi schola Duszpasterstwa 

Akademickiego “SANDAŁ”. Po zakończeniu 

Mszy odbędzie się koncert zespołu „dlaTego” 

połączony z prezentacją wspólnot młodzieżowych 

działających w parafiach Archidiecezji Warszawskiej. 

Przez całe spotkanie będzie możliwość adoracji oraz 

skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania w 

dolnym kościele. W tym roku Diecezjalne Spotkanie 

Młodych odbędzie się pod hasłem “Maryja wstała i 

poszła z pośpiechem” (Łk 1,39). – To słowa, które 

stały się punktem wyjścia do rozważań papieża 

Franciszka w orędziu do młodych na ten dzień. W 

orędziu papież wyraził nadzieję, że po czasie rozłąki 

spowodowanej pandemią młodzi “odkryją w Lizbonie 

radość braterskiego uścisku pomiędzy narodami i 

pokoleniami, uścisku pojednania i pokoju, uścisku 

nowego misyjnego braterstwa”. “Powstańmy w 

pośpiechu! I tak, jak Maryja, nieśmy w sobie Jezusa, 

by móc głosić Go wszystkim! W tym pięknym okresie 

waszego życia, idźcie naprzód i nie odkładajcie tego, 

co Duch może w was dokonać!” – czytamy w orędziu 

papieża. Od ubiegłego roku Światowe Dni Młodzieży 

w diecezjach obchodzone są, zgodnie z decyzją 

papieża Franciszka, w niedzielę Chrystusa Króla, która 

w tym roku przypada 20 listopada. Osoby 

zainteresowane wspólnym wyjazdem prosimy o 

kontakt z ks. Piotrem.                                                                                                                                                              

6. W przyszłą niedzielę obchodzimy uroczystość 

Chrystusa Króla Wszechświata. To ostatnia 

niedziela roku liturgicznego.                                                                                                                                                    

7. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W 

zakrystii są do nabycia tygodniki „Gość 

Niedzielny” i „Niedziela”. Do „Gościa 

Niedzielnego” dołączona jest już ostatnia płyta 

CD z Księgami Pisma świętego. Jest również 

listopadowy numer miesięcznika „Różaniec”. Na 

stoliczku pod chórem wyłożony jest nasz 

tygodnik parafialny. 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 

Jezu mój, Ty sam wiesz, ile cierpię 

prześladowań, a tylko dlatego, że jestem Ci 

wierna i że silnie stoję przy żądaniach 

Twoich. Tyś siłą moją, wspieraj mnie, abym 

zawsze wiernie spełniła wszystko, co 

żądasz ode mnie. Ja sama z siebie nic nie 

mogę, ale jeżeli Ty mnie wspierasz, niczym 

mi są wszystkie trudności. O Panie, widzę 

dobrze, że życie moje od pierwszej chwili, 

kiedy dusza moja otrzymała zdolność 

poznania Ciebie, jest ustawiczną walką, i to 

coraz zaciętszą.                         /Dz. 91/ 



                  Intencje Mszalne 13 XI 2022 – 20 XI 2022 
 

 

 

Niedziela, 13.11.im. Liwia, Benedykt, Stanisław  

8.30 (Czachówek)  O bł. Boże i dalszą opiekę z okazji 89 

rocz. urodzin                                                                                   

8.30 (Czachówek) + Eugeniusza Korpińskiego w 1 rocz. 

śm.                                                                                      

10.00 + Witolda Winiarka (im.)                                                        

10.00 +Władysławy Buczek – int. od KŻR z Czarnego 

Lasu                                                                                               

12.00 + Rafała Świątkiewicza w 5 rocz. śm., Kazimierza i 

Stanisławy Świątkiewicz 

12.00 + Zofii Dywan – int. od Janiny i Dariusza 

Kiełbowskich z rodziną                                                                           

CHRZEST: Julia Sarnacka                                                                                                                  

13.15 + Ryszarda Wrochny w 2 rocz. śm. 

13.15 + Michała Szcześniaka w 13 rocz. śm., Zofii 

Karwat i zm. z rodz. Karwatów, Szcześniaków, 

Lewandowskich i Młoźniaków 

18.00 int. wolna                                                                                            

Poniedziałek.14.11 im. Agata, Emil, Wawrzyniec, 

Serafin 

18.00 + Marianny Gawęckiej w 30 dni po śmierci                                     

Wtorek, 15.11 .im. Idalia, Albert, Denis, Leopold,   

Roger 

18.00 + Józefa Ignacego Kabala w 1 rocz. śm.                                               

Środa, 16.11. im. Gertruda, Edmund, Marcin, 

Bartłomiej, 

18.00 Nowenna do MBNP 

- za parafian 

Piątek, 18.11 im. Aniela, Filipina, Karolina, Roman, 

18.00 + Mariusza Piotra Matulka w 30 dni po śmierci 

Sobota, 19.11. im. Elżbieta, Kryspin, Seweryn 

17.30 + Jerzego Lewandowskiego w 1 rocz. śm.                                  

18.00 + Mieczysława Sekuły 

Niedziela, 20.11.im. Oktawia, Anatol, Feliks, Sędzimir,  

8.30 (Czachówek) + Eugeniusza Bednarka w 6 rocz. śm.                                                                                                 

8.30 (Czachówek)  + Zofii Pieniążek                                                                                                    

10.00 + Reginy Sobieckiej w 2 rocz. śm., Marianny i 

Stanisława Sobieckich 

10.00 + Stanisława Szturemskiego w 15 rocz. śm., Adeli i 

Walentego Szturemskich, Franciszka, Stanisława i 

Stefana Szymańskich                                                                            

12.00 + Franciszka Choińskiego w 1 rocz. śm. i zm. z 

rodz. Choińskich 

12.00 + Wiesława Michalskiego w 7 rocz. śm., 

Aleksandry Jędral w 8 rocz. śm., Kazimiery Górka w 1 

rocz. śm. i zm. z rodz. Jedralów, Michalskich i 

Krawczyków                                                                                                                     

13.15 Anny-Karoliny  Trzoch w 2 rocz. śm., Gabriela, 

Stanisława, Dariusza, Stefanii i Józefa Trzoch 

13.15 O szczęśliwe rozwiązanie dla Anity 
 

Intencje spisano: 10.11.2022 r.    

 

Tweet od Papieża 

„Oto moc Chrystusa: miłość. Wielkość 

Jego mocy nie posługuje się siłą 

przemocy, lecz słabością miłości. On 

udziela mocy miłowania, tak, jak On 

umiłował: w sposób bezwarunkowy, zawsze, 

wszystkich, także nieprzyjaciół..”  .  
  

                

Refleksja na Trzydziestą 

Trzecią Niedzielę Zwykłą 

W obliczu trudności i przeciwności 
ludzie mówią często: "Koniec 

świata". Najczęściej jest to wypowiadane w 
przenośni, ale zawsze niesie ze sobą nutę 
beznadziei. Nasze życie jest wieczne, a 
trudności zawsze są przejściowe. Nie ma więc 
potrzeby, abyśmy przywiązywali zbyt dużą wagę 
do tego, co jest trudem i cierpieniem. To trzeba 
znieść, więc nie można zupełnie bagatelizować, 
ale prawdziwe znaczenie i nieporównanie 
większą wagę ma nasze życie, które jest 
wieczne. Skupmy się na życiu, a na pewno 
poradzimy sobie z największymi 
przeciwnościami.      /Deon ks. Mieczysław Łusiak SJ// 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Jezusa za prawdę prześladowano, 
a wyznawców za wiarę nawet zabijano. 
«…podniosą na was ręce i będą was 

prześladować » 

więc my tym bardziej powinniśmy  
Go naśladować. 

Strzeżcie się, żeby was nie zwiedziono, 
w kościołach nas coraz mniej, czy już 

nam wyprać mózgi zdążono? 
                                                     Kazimierz 
 

W następnych WP Jezus Chrystus Król 

Wszechświata oraz Rok Święty Jakubowy 

            Do użytku wewnętrznego 
                       Redakcja: Kazimierz Dusza 

  

konto parafialne:  Bank Pekao O/ Góra Kalwaria     91 1240 6377 1111 00004754 8523 
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